
Istituto Comprensivo “DEDALO 2000” - Via Gramsci n.15 - 26040 GUSSOLA (CR) 
Tel. 0375/64090 - Fax 0375/261002 – Info:www.dedalo2000.edu.it 

E-mail PEO:cric81300r@istruzione.it – PEC:cric81300r@pec.istruzione.it 
Cod. fisc.: 90005310199 – Codice Ipa: istsc_cric81300r 
Codice Unico per la Fatturazione Elettronica; UFH67R 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo “DEDALO 2000” 

- Via Gramsci, 15 – 26040 Gussola (CR) - 

 
 

 
                                                                                                                Gussola, 20/01/2023 

 

AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTO “MADRELINGUA INGLESE” A.S.2022/23 

 SCUOLE SECONDARIE I° 

 

VISTA la dichiarazione Prot. 198 del 10/01/2023 riguardante l’inferiore disponibilità per motivi 
organizzativi di svolgere il monte ore stipulato col contratto Prot.6967 del 20/10/2022 della docente 
Rani Puja 

CONSIDERATO che quella di Rani Puja era l’unica candidatura pervenuta 

TENUTO CONTO dei requisiti richiesti con l’avviso di selezione pubblicato in data 29/09/2022 con 
protocollo 6406 

INDIVIDUATO esperto qualificato docente Laura Papi 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria nell’attività didattica P.2.3 Lingue Straniere 
 

VISTO IL D.P.R. 8 MARZO 1999 N.275 concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTO IL D.I. 1 FEBBRAIO 2001 N.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. Successive Mm.it; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n.129 del 28/08/2018; 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a del DL.vo n.50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” così 
modificato dal D.lgs. Correttivo n.56/2017 in materia di procedure di affidamento di forniture e 
servizi sotto soglia per affidamenti di importi inferiori a € 40.000,00; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi ad esperti esterni deliberato dal 
Consiglio di Istituto il giorno 19/01/2023 

VISTO il Quaderno MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” 

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI

CRIC81300R - A27D85E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000707 - 25/01/2023 - VI.2 - U

http://www./
mailto:cric81300r@istruzione.it
mailto:cric81300r@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo “DEDALO 2000” - Via Gramsci n.15 - 26040 GUSSOLA (CR) 
Tel. 0375/64090 - Fax 0375/261002 – Info:www.dedalo2000.edu.it 

E-mail PEO:cric81300r@istruzione.it – PEC:cric81300r@pec.istruzione.it 
Cod. fisc.: 90005310199 – Codice Ipa: istsc_cric81300r 
Codice Unico per la Fatturazione Elettronica; UFH67R 

 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il completamento del Progetto di “Madrelingua 
Inglese” rivolto alle scuole secondarie I°  

DETERMINA 

Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’affidamento diretto alla 
docente Laura Papi per n. 71 ore per le scuole secondarie I° sino al 30 giugno 2023. 

Tale attività sarà riconosciuta nella misura oraria di € 35,00 più Iva (se esente Iva il compenso orario 
e di € 35,00). 

Di procedere all’acquisto secondo la Fattispecie dei contratti d’importo inferiore a € 40.000 (art.36 
“Contratti sotto soglia”) tramite: 
 
Affidamento diretto alla Docente Laura Papi Via del Giordano 8 Cremona (CR). 
 
 
Di imputare la spesa all’attività P.2.3 Lingue Straniere. 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                            Paola Premi 

 

 

  

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI

CRIC81300R - A27D85E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000707 - 25/01/2023 - VI.2 - U

http://www./
mailto:cric81300r@istruzione.it
mailto:cric81300r@pec.istruzione.it

	Ministero dell’istruzione e del merito

		2023-01-25T15:11:42+0100
	PAOLA PREMI




